
DEC105030DR14
La Déléguée Régionale

Vu, le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié par le décret n° 95-680 du 9 mai 1995, relatif à
l’Hygiène et à la Sécurité du travail, ainsi qu’à la prévention médicale de la fonction publique,

Vu, l’Instruction générale n° 030039IGHS du 24 juin 2003 relative à l’hygiène et la sécurité ainsi qu’à
la santé au travail au CNRS, chargeant le Délégué Régional de mettre en place un Comité Spécial
d’Hygiène et de Sécurité au niveau de la Délégation Midi-Pyrénées,

DECIDE :

Art.1 – Sont nommés, pour représenter l’Administration au Comité Spécial

d’Hygiène et de Sécurité du CNRS de la Délégation Midi-Pyrénées ;

Comme Membres :

Titulaires :

Madame Armelle BARELLI

Déléguée Régionale, Présidente

Monsieur Stéphane LEBLANC

Ingénieur Régional de Prévention et de Sécurité, Secrétaire

Madame Maïté ARMENGAUD

Responsable du Service des Ressources Humaines

Madame Valérie BACO

Centre Interuniversitaire de Recherche et d’Ingénierie des Matériaux
UMR 5085

Monsieur Denis NEIBECKER

Directeur Adjoint du Laboratoire de Chimie de Coordination – UPR 8241

Suppléants :

Monsieur Michel ERRECART

Secrétaire Général du Centre d’Elaboration de Matériaux et d’Etudes
Structurales - UPR 8011

Monsieur Pierre AIMAR

Directeur du Laboratoire de Génie Chimique – UMR 5503



Madame Ingrid BONET

Adjointe de la Responsable du Service des Ressources Humaines

Monsieur Pierre-Emmanuel GLEIZES

Laboratoire de Biologie Moléculaire des Eucaryotes – UMR 5099

Monsieur Christophe THEBAUD

Evolution et Diversité Biologique – UMR 5174

Sont désignés par les instances syndicales pour représenter le personnel :

SGEN-CFDT

Titulaires :

Madame Nathalie DOUBROVINE
Laboratoire Ingénierie des Systèmes Biologiques et des Procédés – UMR 5504

Monsieur Vincent GUILLOU
Synthèse et Physico-Chimie de Molécules d’Intérêt Biologique – UMR 5068

Suppléants :

Monsieur Yannick BOURLES
Laboratoire des Interactions Plantes Micro-Organismes – UMR 2594

Madame Evelyne TISSIER
Travaux et Recherches Archéologiques sur les Cultures, les Espaces et les Sociétés
UMR 5608

SNCS-FSU

Titulaire :

Monsieur Guillaume STAHL

Laboratoire de Biologie Moléculaire des Eucaryotes – UMR 5099

Suppléant :

Madame Maud LERICHE-KILLIJIAN

Laboratoire d’Aérologie – UMR 5560



SNPTES-UNSA

Titulaire :

Monsieur Alain CASTILLO

Laboratoire des Mécanismes et Transferts en Géologie – UMR 5563

Suppléant :

Monsieur Jean-Christophe ROUCH

Laboratoire de Génie Chimique – UMR 5503



SNTRS-CGT

Titulaires :

Monsieur Jean-Pierre CHAMPAGNAC

Groupe d’étude de l’Atmosphère Météorologique – URA 1357

Monsieur Nuno DIAS-MARTINS

Centre de Biologie du Développement – UMR 5547

Suppléants :

Monsieur Jean-Jacques DEMAI

Centre Interuniversitaire de Recherche et d’Ingénierie des Matériaux
UMR 5085

Monsieur Franck TALMONT

Institut de Pharmacologie et de Biologie Structurale – UMR 5089

SUD-RECHERCHE EPST

Titulaire :

Monsieur Olivier DOUMERG

Institut de Pharmacologie et de Biologie Structurale – UMR 5089

Suppléant :

Monsieur Stéphane MARTIN

Laboratoire Plasma et Conversion d’Energie – UMR 5213

Membre de droit :

Madame Véronique VAQUIE

Médecin de Prévention Animateur Régional

Art. 2 – Sont invités permanents du CSHS le médecin coordonnateur national et le coordonnateur

national de prévention et de sécurité du CNRS ainsi que les ingénieurs hygiène et sécurité de
l’Université Paul Sabatier.

Art. 3 – Les fonctionnaires chargés de la fonction d’inspection en matière d’hygiène et de sécurité et le

responsable des affaires immobilières et logistiques sont invités aux réunions de CSHS.



Art. 4– La présente décision sera publiée au bulletin officiel du centre national de la recherche

scientifique.

Fait à Toulouse, le 26 octobre 2010

La Déléguée Régionale

Armelle BARELLI



Volume 3 : L’exercice des activités de recherche 
1.  Les activités de recherche 
1.2. La recherche en médecine et biologie humaine 


